[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 443 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de realização de operação tapa-buracos bem como de instalação de 2 (dois) redutores de velocidade, em frente aos números 385 e 425, da rua Jaci Laraia Vieira, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido é necessário devido ao constante movimento de veículos que trafegam em alta velocidade nesta via. Outro problema tem sido os enormes buracos nos quais, em tempo de chuvas, acumula água. Além disso, os carros passam em alta velocidade sobre os buracos, jogando a água para as casas e danificando portões. Por isso, os moradores também reivindicam um estudo para melhorar as condições desta via, que há muito tempo tem gerado problemas.

Sala das Sessões, 5 de Maio de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR